
 
 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 221 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Individuazione dell’Ente del Terzo settore ammesso al percorso di coprogettazione “Co-
housing diffuso – La strada di casa”, ex DGR FVG n. 100 dd. 26.01.2023. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno ventuno del mese di MARZO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Individuazione dell’Ente del Terzo settore ammesso al percorso di 
coprogettazione “Co-housing diffuso – La strada di casa”, ex DGR FVG n. 100 dd. 
26.01.2023. 
 

PREMESSO CHE con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 
esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 
debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 
2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

ATTESO CHE con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

VISTO il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 
dicembre 2019 n. 22; 

CONSIDERATO CHE con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 
Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 
e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 
attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 
semplice dipartimentale; 

VISTO altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 
Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 
atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 
afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 
in Staff alla Direzione Generale; 
PREMESSO CHE: 
- con decreto n. 967 dd. 22.11.2023 e per le motivazioni ivi analiticamente specificate, è stato dato 

avvio ad un procedimento volto ad individuare un Ente del Terzo Settore idoneo a partecipare alla 
fase di coprogettazione “Co-housing diffuso – La strada di casa”, ex DGR FVG n. 100 dd. 
26.01.2023; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione e ulteriore documentazione 
richiesta è stato fissato alla data del 27.12.2023 mediante la pubblicazione dell’Avviso Prot. 
GENASUGI–GEN–2023–97859/A dd. 28.11.2023 (di seguito anche “Avviso”) nel sito web 
aziendale; 

ACCLARATO CHE: 
- con dec. 41 dd. 25.01.2024, come integrato dal dec. n. 87 dd. 08.02.2024, sono stati nominati i 

membri della Commissione valutatrice aziendale, coadiuvata da un collaboratore amministrativo 
con ruolo di segretario verbalizzante, ai fini della valutazione delle proposte progettuali e 
successiva selezione dell’Ente del Terzo settore idoneo alla partecipazione al percorso di 
coprogettazione di cui sopra; 

- conseguentemente la predetta nominata commissione si è riunita in data 29.02.2024 (verbale 
Prot. SCAGP-ASUIT-2024-473-A dd. 12.03.2024) ai fini della valutazione delle proposte 
progettuali presentate e dell’attribuzione dei relativi punteggi sulla base dei criteri stabiliti 
dall’articolo 8 dell’Avviso; 



 
 

3 
 

- detta commissione, così come previsto nel decreto n. 967/2023 e nel citato decreto di nomina, è 
incaricata di valutare le domande di adesione alla coprogettazione nonché di mettere a punto, 
attraverso il tavolo di coprogettazione, una proposta di convenzionamento; 

DATO ATTO CHE, così come risultante dal citato verbale, sono pervenute n. 2 (due) domande di 
ammissione e relativa documentazione e che, dalle verifiche formali assolte risulta che entrambe le 
istanze sono state correttamente presentate entro il termine ultimo ed i soggetti istanti sono in 
possesso dei requisiti soggettivi stabiliti nell’Avviso; 

APPURATO CHE, conseguentemente, la commissione ha valutato le proposte progettuali in 
applicazione dei criteri stabiliti in sede di avviso attribuendo i punteggi di seguito indicati: 

 
Soggetto istante Punteggio 

Oltre Quella Sedia APS 94/100 
Cooperativa Sociale A.M.I.C.O 86/100 

 

RITENUTO quindi di: 

- prendere atto dei lavori della Commissione citata così come risultanti dal verbale Prot. SCAGP-
ASUIT-2024-473-A dd. 12/03/2024; 

- approvare l’individuazione dell’Ente del terzo settore ai fini della partecipazione al percorso di 
coprogettazione “Co-housing diffuso – La strada di casa”, ex DGR FVG n. 100 dd. 26.01.2023; 

PRECISATO di demandare al referente aziendale nominato giusto dec. n. 967/2023 cit. la 
convocazione dell’Ente del Terzo settore individuato ai fini dell’avvio del tavolo di coprogettazione 
volto alla definizione delle specifiche attività che l’ETS e l’ASUGI intendono realizzare e che saranno 
formalizzate mediante la sottoscrizione di apposito Accordo; 

RILEVATO CHE il provvedimento è proposto dal Direttore f.f. della SC AFFARI GENERALI E 
PATRIMONIO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e riportato, di: 

1. prendere atto dei lavori della Commissione citata così come risultanti dal verbale Prot. SCAGP-
ASUIT-2024-473-A dd. 12/03/2024; 

 



 
 

4 
 

2. approvare l’individuazione dell’Associazione di Promozione Sociale “Oltre quella sedia” quale 
Ente del Terzo Settore ammesso al percorso di coprogettazione avviato giusto dec. n. 967 dd. 
22.11.2023; 

3. demandare al referente aziendale nominato giusto dec. n. 967/2023 cit. la convocazione 
dell’Ente del Terzo settore individuato ai fini dell’avvio del tavolo di coprogettazione volto alla 
definizione delle specifiche attività che l’ETS e l’ASUGI intendono realizzare e che saranno 
formalizzate mediante la sottoscrizione di apposito Accordo. 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. n. 21/92, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 221 del 21/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 21/03/2024 12:25:55
IMPRONTA: 0C5E64CDC699CB0D8782209B33355D3F9852D2A47C7893AC235FC3F1F07C9C57
          9852D2A47C7893AC235FC3F1F07C9C57E101E1EB53CA947ED2A113C55820AF1A
          E101E1EB53CA947ED2A113C55820AF1AD119D81177760C1ABC385320491BC28B
          D119D81177760C1ABC385320491BC28B21C8E3A6F5593D9DCA749335829A0EE5

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 21/03/2024 12:33:57
IMPRONTA: 0CA88762F95BCFE68D9B00544C32D69BE6387BC34953D2F41F47FD2629ED4FAB
          E6387BC34953D2F41F47FD2629ED4FABEDBE5477CD6A61A7A024B21C311203B4
          EDBE5477CD6A61A7A024B21C311203B40F4F899A6C0B450A749CBEE3A54E3176
          0F4F899A6C0B450A749CBEE3A54E3176374EBCA2F7E2EA8DB1660033790CA754

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 21/03/2024 12:53:12
IMPRONTA: 73E8854BE21CA129C7A1B6FF67822592C440008F4F1DEDBA268BBA0C0166DB38
          C440008F4F1DEDBA268BBA0C0166DB38D01860CA9A89E854B3AA97213DBC11A5
          D01860CA9A89E854B3AA97213DBC11A54902E4714B0CC2AB522F83356AFF5631
          4902E4714B0CC2AB522F83356AFF563120DD4494560090E56D24FD7AD7C35ADA

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 21/03/2024 13:09:01
IMPRONTA: 91D3A4D3CF1B7AAE08AEC05603894D89201A33187B4F466CF24FEDC9FEE81D64
          201A33187B4F466CF24FEDC9FEE81D64F9B140182D74EE5B92DF1AAA01254AE1
          F9B140182D74EE5B92DF1AAA01254AE10C45D2AF794E21ABA0A067349F2301B4
          0C45D2AF794E21ABA0A067349F2301B4E60985E1E047DC468501A8D213051430



 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 221 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 221 del 21/03/2024 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
pubblicato all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 il su esteso provvedimento è stato pubblicato all’albo 
telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 22/03/2024 al 05/04/2024 
 
 
Esecutiva in data 22/03/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Kristina Rustja  

 
 
 
 
 


